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2Jätke wiinajoomist.
iinawaim (alkohol), mis suuremal
ehk wähemal mõõdul kõikides joo

vastavates jookides on, ei ole kellegi toi
dust aine, waid mürk (kihvt), puhas mürk!
Joobnud olek ei ole muud, kui mürgitamine.
Wahest on mõni, kes seda ei usu. Ütelgu
aga see, mil ! öhjusel ta õpetatud uurijate
ja tohtrite kindlad tunnistused wöib ärasalata!

Sagedasti kuulen viimast üteldamata
olla rohi, anda „ku—raast," siis võida
„pääd selga ajada," nagu üks koguni noor
neiuke seda mulle ütles, mida ma siin, kui
ka kurvastusega ütlema pean, näituseks, kui
kaugele ja sügavale viin meie kallil isamaal
on tunginud. See o« kül nõnda, et
viin julgustab, oga ainult esimesel silma
pilgul seks korraks ergutab, soendab
ja kaotab vaeva pilguks ajaks. Teeb see
aga hääd, kui seesugust ergutust elavust 
sagedasti uuendatakse? Kas joovastavad
joogid üleüldse tarvitajatele hää mõjuga
on. Keegi elatanud arst ütleb: „Suur hulk
inimesi igal maal sureb iga päev viina
mürgi kätte, süü, mida vaevalt ise teavad.
Mina ei tunne kardetavamat tõbe alustajat,
kui wiinamürk."

Usun, et igaüks joodikut on näinud.
Ta ei jõua seista; ta kaetab enam-wähem
oma aru ; ta on nõnda ütelda „raske pääga."
Kes kamm aega joodik olnud, läheb kõh
naks, surnuna õliseks, hakkab värisema ; -
õlle joojad paisuvad esiotsa küll rammusaks,
lähevad näost punaseks, oga see ei ole
terve liha ja puna. Joodikul tulevad
aegamööda ummustused ja hinge matmised.
Tema nõrkeb; mis jääl muud, kui et mürk
tema ihu ja hingewöimu lödwaStanud. Sage
dasti leitcksc veel joodikut, nimelt laatadr
aja! kodu minnes, surnult reel ehk tee ääres.
Kes teda tappis? Kas mitte wahest viin?
Sagedasti küll l

Et wiinamürk kohe ei tapa, tuleb sel
lest et teda veega segatult joodakse. Pal
jaS viinavaim ei kõlba juua. Ettevaat-

likult tarvitatud, teeb ta sellegi pärast palju
kahju. Mtjrk mõjub aegamööda aga kind
lasti. Tema kiirestab kehasse tekkivaid hai
guste ning tõbede mõju. See mürk on kau
nis sagedasti päris hullustuse süü põhjus.
Kuskil hullumajas pandi hoolega tähele ja
leiti, et 100 hulludest 40 joomisest hul
luks läinud.

Ja kui mõnel nii tubli keha on, et ta
joomise kiuste ka vanaks wöib elada, ei
jää mürgitus sellegi pärast mõjuduseta;
ta läheb pärandusena vanemale kä<st laste
kätte, kes kiduraks jäävad, põdurad, nõd
rad ning tõbised on. MäSsälshuseti riigis,
Ilmerikas, on nähtud, et 300 puuduliku aruga
inimese seast 145 joodikuks saanud vanema
test sündinud on. Kus lapsed nõdrameel
seks lähevad, on tähele pandud, et sagedasti

vanemad sääl juures süüdlased on. Joo
diku Pojast saab sagedasti joodik, sest ,M)i
ei kukku kannust kaugele." Sellepärast ütlen :
meil ei ole õigus oma keha mürgiga rikkuda,
ja siis kurbduscs ja hädades elada, omale
ja teiste lülitavaks koormaks. Miin on
päris haiguse sünnitaja; meie kadunud I)r.
F. R. Kreutzwald ütleb: „On näha, et ini
mesed aeg-ajalt ikka haigemaks jäävad, sest
kus enne vaevalt ühel arstil tegemist oli,
sääl saavad nüüd juba kolm kuni neli arsti
igapäevast leiba; ja kui asi nõnda edasi
läheb, siis wöib arvata, et terve ilm kord
üks suur haigemaja saab olema." Palju
inimesed arvavad endid za Leisi ju ikka
ainult siis haigeks, kui nad enam jalal ei
või seista. Meie kohus: u- on, kõige parema
mõistuse järele oma tervist hoida, et töö
tarvis tublideks ja kasulikkudeks inimesteks
saaksime. 

Ja see ei vlc sugugi õigus, et vili, niida
loodus ülevalhc dmisikS , toiduks) määra
nud, viinaks tedtakse. See ei ole ilus,

kuna vili viinaks tchcakse, ning sellega rahva

käest raha riisutakse. Kas viin ka meie
mitme palehigiga saadud kopikaid oma põh
jatu kurku c: ole neelanud ? On küll I
Tahan siis ühe näituse Läänemaalt anda,

millest üteldakse, et see maanurk kõige Vae
sem olla. Wirulases kirjutas keegi kord
järgmiselt:

„Körtside olu näikse Läänemaal ikka iga
aastaga tugewamaks kaswawat. Körtsmi
kude kasud näikse töuswat. See tuleb
rahwa kaukast ! Hiljuti juhtusin ühe
wiinawabriku raamatust nägema, et Kullama
kihelkonna kõrtsmikud sellest wabrikust ühe
aasta sees 10,000 rbl. eest wiina ostnud. Ar
wame kõrtsmikkude eneste tunnistust mööda

wäljamüümise hinna järele sellele Viinale
poole hinna juurde, siis tuleb Kullama ki
helkonnal ühel aastal 20,000 rbl. wiina
eest wälja anda. Ülepää wõime julgesti
kõige Läänemaa 12 kihelkonna kohta 240,000

rbl. aastaseks wiinarahaks arwata, arwa
mata weel Hiiu ja Wormsi saare rahwas."
See on siis w i i n a eest,anvamata weel
õlle eest! Kas seda raha ei wõiks paremini
tarwitada? Kas seda maha wisatud raha,
wiinajoojad oma Vaimuharimiseks ei wõiks
tarwitada? Kni seda sünniks, siis saaksiwad
asjad hoopis teisemad olema, kui nad Praegu
weel mitmes nurgas on. Rahwa waim saaks
sel kombel haritud, silmapiir laiendatud ja
mitmedgi hääd ja kasulikud asjad toime
saadetud. . . Ja kus weel see aeg, mis
joomisega raisatakse, ja see jõud mida
wiinamürk häwitab ! Kui seda (aega ja jõudu
kõik hää asja pääle tarwitatakse, kui palju
paremaks ei läheks siis meie rahwa käekäik?
Wirulase kirjasaatja kõneleb siin edasi:
„Mis sa swiinajooja) mõtled, kui see arw
sinu ja su sõprade wiina maha jätmise läbi
järele jääks ja Vaimuhariduse kasuks wälja
antaks. Meil oleks Läänemaal ühe aas
taga 12 kihelkonnakooli ja üks Aleksandri
in ol elul. Igas kihelkonnas saaksiwad kooli
õpetajad 1000 rbl. aastas palka ja pääle
selle 50 õppijat maksuta ülespidamise.
Järele jääks snsgi weel 68,000 rbl., mida
kasu kandma paneksime ja need kasud Lääne
maa Vaesemate Vallakoolide hääks jaotak
sime. Järgm-stl aastal annaksime selle järel
jäädawa arwu ülikooli minejatele abirahaks
ja jälle järgmisel aastal tarwitaksime seda

mõne muu kasuliku otstarbe haäks, kuni
meil wiimaks ei waesid ega rumalaid enam
ei oleks ja rahwa elu igat pidi auulisemaks
ja jõuul-semaks saaks." Armsad mõtted,
aga kuna nad tõeks lähemad!

(Pooleli).

Antwerpeni tulekahju.
Hariva on ilmas nii suuri ja koledaid

õnnetusi sündinud, kui wiimati Antwerpenis,
Belgia maal. Mõnest tükist on see koguni
iseäraline, sest et sarnast lugu mujal su
gugi sündinud ei ole. Alles nüüd tulewad

hoole ja uurimise tõttu ei ole meelgi selgu
sele saadud, mil wiisil õnnetus sündinud.
Antmerpenis asum wabrikant Korwilän oli
HiZpaniast 50 miljoni mana patronisid
ostnud, et neid ära tühjendada ja mater
jali mujale tarwitada. Tühjendamine oli
aga maga hädaohtlik töö. Mitme patroni
wabriku juurest palus Korwilän luba ja
abi selle töö ettewõtmiseks, aga igal pool
lükati soow tagasi. Asutas siis mees ise
selleks töökoja Antwerpeni sadamasse, mil
leks küll linna nõuukogu luba ei andnud,
aga maakonna nõuukogu, kui kõrgem wõi
mukoht, lubas seda ometi, ehk küll töökoht
suure peiroleumi laagri ligidal seisis. Umbes
15 miljoni patroni oli ju tühjendatud,
aga suurem osa wzel täis, kui plahwatus
käis ja kõik määratu püssirohu kogu maad ja
ta emast tulega täitis. Iga patroni juures
on wiis grammi püssirohtu, see teeb 50
miljoni pääle 250,000 kilogrammi (umbes
15,000 puuda.) Wöib arwata, kui suurt
häwitust see sünnitas, kuna püssirohu plaH
watuse läbi ka kuulid rahena ümber lenda-'
siwad za igal pool, kuhu kukkusiwad, purus
tama id jälgi jätsimad, mille juures otsatu
mürin j-a pragin, mis kuulide lõhkemisel
sündis, õhku wärisema pani ja kõrwad
lukutas. Terme wabrik oli plahwatuse
läbi ühekorraga taema alla wirutatud. Wab
riku ligi oli suur Rietshi petroleumi laager,
kus umbes 100,000 tonni petroleumi seismas.

Jutunurk.
Kosilane Rakwerest. 6

(Lvpp,)

Aadam oli sohwa päält püsti hüpanud
ja wahtiS niisuguste silmadega emanda otsa,
nagu näeks ta kõige tahmasemat sarwilist
enese ees. Suur soolatüükas naeSterahwa
suure nina otsas käis ta silma ees ringi,
nagu õhkuw süsi wokirata paal. Ta ei
saanud sõna suust.

„Kuda sa emand Waheri juurde juhtud,
Aadam?" küsis Pruut number 1. waljusega.

„Ta ta on minu minu wanaema ei minu tädi. . . Ja, ta
on minu tädi!" kogeles waene Tuts.

Sinu tädi? Aaa seda ma ei tead.
nud'weel! Tema ja sina kunagi ei ole
mulle siiamaani öelnud, et teie sugulased
olete. 00, see on ju siis möga ilus.
Aga mul on nagu weidi kadedust ega
sa minu wastu ometigi truudust murra?"

„Mitte!" kinnitas Aadam.
„Ma usaldan sind," ütles emand E-ner

ja audis Aadamile kätt, „aga nüüd lähen
ma teda üles otsima, seda sinu tädi.
Kuhu la ometi nii kauaks jääb, kui küla
lised majas on."

Emand Einer läks wälja.
„Kõige parem nõuu on, ma kaon,"

ütles Aadam iseenesele. „Õiget pudru sellest
nüüd enam wälja ei wõi tulla."

Wiuhti! oli ta ukse all, aga Lähemal
silmapilgul läks see wäljcm lahti ja uus
tont seisis Aadami ees ukse läwel. Mehi
tene põrkas nii ehmatanud karjatamisega
tagasi, nagu oleks Aurora ta nina otsast
tüki ära hammustanud.

Jah, Aurora seisis läwel. . .
„Minu peigmees siin ?" küsis ta wõöras

tadcs. „Kuda juhtusid sa siia? Kas sa
emand Wahcriga ja tema sõbra emand
Eineriga nii. hää tutkem oled? Mõlemad
on südamesõbrad ja kmwad iga päew loos.
Ma hakkan kartma, Aadam sa tcad
mida. Aadam, kumba armastad sa, et sa
siin majas käid?"

„Ei kumbagi," kobistas Tuts läbi ham
maste, „aga lähme siii ruttu ära 
siin on kurjad inimesed, ,

„Ei, enne anna mulle seletust, kuda sa
siin majas tuttaw oledl"

„Ma ma ei olegi siin tuttaw."
„Soo, ja istusid theelcuas" näitas

Aurora käega laua poole.
„See on ma olen ikka ka natuke

tuttaw," parandas Aadam, surmahigi otsa
ees. „See see emand Waher on minu

tädi! . .
„Soo! Ja emand Emer?"
„See see on minu ema ei!
see on minu tüt mille, mitte 

minu õde mmn õde, nimelt minu
õde Aga wle, lähme ruttu

minema!"

„Ma ei saa ikka weel hästi aru, kuda

emand Emer sinu sugulane on," wastas !
neiu Jakobson, kes huuled meriseks pigistas,
et wähegi naeru pidada.

„On ta nüüd sinu ema, tütar wöi õde,"
„Kõ>.k kolm, kui sa tahad, aga lähme 

nüüd!"
„Miks nie' siis ära lähme?"
„Need kaks emandat need need 

need tahawad meid ära kihmtitada" . . .
„Siuu tädi ja õde tahawad meid ära

kihmutada!"
„Nime7t aga tule siis ometigi, ar- 

mukene, tule!"
Ta halkas Aurvrat kättpidi wälja rebi- i

ma. Sell silmapilgul astusiwyd aga mõle- z
mad emandad kõrwal olemast kambrist sisse. 

„Kas see mees Ml on Teie õe-wöi j
weunapoeg?" küsis emand Einer emand

Waheri käest. !
„El, see on minu kihlatud peigmees," !

wastas emand Waher. !
„Kas see mees siin on teie mend?"

küsis Aurora emand Eineri käest.
„E?, see on minu kihlatud peigmees,"

wastas emand Einer. !
„Kas see on seesama naesterahwas, kes

Harjuwärawa kingu pääl puu otsa ronis, .
ja oma sukapaela sinu nina pääle pillas ?" :
küsis emand Waher Aadami käest. j

„Ei, see on minu kihlatud pruut," !
kugistas Aadam kurgu Põhjast. j

„Aga mina olen ju sinu kihlatud pruut!" j

hüüdis emand Einer. !
„Ja mina!" hüüdis emand Waher. !

„Ja ka mina!" hüüdis neiu Jakobson.
Aadam langes kokku nagu sisselöödud

torukübar.

Risti-usk ei luba kolme naest korraga
wõtta," ägas ta wiimaks meele ära - heit
misega.

„Aga seadus ei luba kolme naest kosida!"
hüüdsiwad pruudid kooris.

„Aurora ma wõtan sinu need kaks
hullu emandat jätan maha", kisendas Tuts
ahastama häälega.

„Sellega ei ole mina rahul!"
„Mina ka mitte!"
„Ma maksan teid mõlemaid tasa!"

möirgas Tuts, kes meelest üma segaseks
läks. _

„Siis maksate tuhat rubla!" kriiskas
emand Emer.

„Mulle tuhat wilssada ma olen
noorem" paristas emand Waher.

„Nü palju ma ei maksa. Sada rubla
kummagile! Muidu wölte kohtusse kae
bala !"

Emandad watasiwad silmi pilgutades
teineteise otsa.

„Makske wälja," ütles esimene.
„Makske wälja," ütles teine.
Aadam maksis.
„Nüüd minu südame Aurora," ütles

Aadam nuttes, „lähme siit põrgu majast

./Teiega ei tule ma enam kuhugile, teie
olete kelm ja petis. Ma ei ole enam teie
pruut!"



See oli ka silmapilgul ümber lendawatest
kuuli deflpõlema süüdatud, mis Me hirmsa
plahwatamisega sündis. Nii oliwad esi
mesed teated õnnetuse sündimise kohta, kuna

hiljem mõnelt poolt jälle köwasti tõen
datakse, tuli ei olla mitte püssirohu wab
rikus patronide tühjendamisel lahti läinud,
waid petroleumi laagris, millest alles siis pat
roni lasu põlema süüdatud saanud. Ehk
küll hoolega asju üle kuulatud, pole ometi
otsusele saadud, kumb arwamine õige on,
ehk küll esimesel kindlamad põhjused näi
wad olewat. Õiget seletust wõiksiwad ainult

töölised anda, kes ümbrikutes ametis oliwad;
nendest pole aga mitte üksainus
eluga pääsnud; nende surnukehad süsinesiwad

lõpmata leekide meres, ehk nende purus
tatud liikmed on ümberkaudu, laiali pil
latud. Patroni magasinis oli õnnetuse
puhul umbes 170 töölist, enamasti naeSte
rahwas, petroleumi laagris umbes 70 ini
mest töös. Pääle nende õnnetute on ligi
dal Austruweeli külas seitse maju kõiki
elanikkudega häwitatud, on sadamas palju
töölisi ja madrusid, ühes ka möödamini
jaid jalutajaid ja mängiwaid lapsi põlema
petroleumiga pritsitud ehk ümber lendawa
test kuulitest tabatud ja nii surmatud.
Uks seltskond Inglis reisijaid käisiwad õn
netuse korral parajasti sadamas ja saiwad
püssirohu plahwatuse läbi üsna puruks
kisutud. Mitmed hüppasiwad hirmsat õn
netust nähes tule hirmus sadamas wette
ja uppusiwad meresse. Surma saanute
arw on praegu weel täiesti teadmata.
200 surnud on ju üles leitud, aga wist
on neid palju enam. Haawatutest ei maksa
rääkida, neidki jõua lugedagi. Igal pool
uulitsatel on meriseid päid, hädas karju
waid inimesi, südant lõhestawaid sündmusi
näha.

Muidu saiwadgi ka petroleumi laagri
kojad plahwatusel purustatud ja põlew
Petroleum woolas nagu meri ümberrin
gi wälja, hirmu ja hukatust sünnitades.
Umbes 60,000 ruutmeetri laiuselt lainetas
tülemeri ja üksgi inimlik wõim ei suutnud
seda kustutada. Terwe öö oli Antwerpeni
linn tuleleekidest päewawalgelt walguSta
tud. Kardeti wäga, et ka laewad sadamas
põlema lähemad, aga õnneks ei sündinud
seda. Tulekaitse ei suutnud esiotsa muud
teha, kui ainult terweks jäänud petroleumi

Aadaw ajas suu, silmad, ninasõõrmed
käed, kõrwad lahti ja laiali, nagu tahaks
teda Niiluse krokodil praegu ära neelata.

„Sa ei taha mind enam?" küsisiwad
ta suu, silmad, ninasörmed, käed, kõrwad.

„Ei, ja weel kord ei!" hüüdis Aurora.
„Teie upitasite kord mu isa meest wälja
ja selle eest tänan ma weel kord, aga Teid
meheks ei wöta ma mitte."

„Aulooooola!" hulgus Aadam pehme
keelega.

„Mitte, mitte ialgi," kinnitas neiu. tõ
sise näoga.

Aadam hakkas tuikudes toast wälja ko
dima. Emand Waher wöttis ta käest kinni
ja tallukas ta saalist oma kambrisse. Tei
sed naesterahwad astusiwad järele.

Kambris seisis laud ja selle pääle oli
ilusasti üles laotatud ja seatud- siidi- ja
sammeti-riidepakid, kuldsed käerõngad, sõr
mused, prossid jne. Mõlemad sajarubla
lised paberid, midafta emandatele andnud,
paniwad need ka laua pääle ja lõppeks
kõik kolm oma kihla sõrmused.

D„Siin on emand Eineri ja neiu Ja
kobsoni pruut-ehted, mida Teie neile ost
nud ja meie kõigi kihlasõrmused," algas
emand Waker pühaliku tõsidusega. „Ja
kahjurahad, mida me praegu saanud, lisame
ka juurde. Meie ei tarwita nendest kin
gitustest keegi midagi. Warsti peetakse
Tallinna; waeste leskede hääks suur näite
müük ära. Teie olets ometi selle poolt,
et meie Teie lahked annid waeste les
kede hääks ohwerdame, sest meie ise oleme
rikkad lesed, nagu Teie teate. Ka neiu Ja
kobson on lesk ta sai leseks enne mehele
minemist. Ka temal ei ole meie nõuu
wastu midagi. Kui soowite, siis joome
nüüd ühes koos toas tulist teed, isand Tuts,
ja siis lahkume sõbruseS!"

„Ma tänan," ütles Tuts nagu haua
põhjast, „ma sõidan parem Rakwe
resse!" . . .

Ta kobis koledast majast wälja.

kogusid ühtelugu meega kaZür lm uil uuesti
sülitamise eest kaitsta. Palawus oli selle
juures nii suur, et tulekaitse mehi alati
meega pidi üle walatama. Nende töö oli
hirmus hädaohtlik ja üliraske, kuna ühte
puhku uued petroleumi waatide ja püssiro
hu pakkide plahwatused sündisiwad. Tuul
keerutas tuleleekisid maru sarnase kohinaga
kaugele ja kõrgele, selle wahele kuuldus
patronide paukumine ja petroleumi waatide
lõhkemine, nagu suurtükkide mürin. See
oli koledam kuulda ja näha, kui paljutes
sõja lahmgutes.

Plahwatuse pauku kuuldi kaugele ee
male ja niisama tunti selle mõjul niaapõ
rumist. Pääle Austruweeli küla, mis pea
täitsa häwitatud, on Antwerpem linn suurt
kahju saanud; pea terwes linnas on kõik
aknab purustatud. Niisama on ligidal
olema raudtee Wagouite ja muu kahju suur,
ka laewadel sadamas. Üleüldist kahju suu
rust ei ole weel wälja arwatud, aga wä
ga suur see muidugi nn. Patroni maga
sini wäärtust arwati 1 milj. pranki paale,
petroleumi laagri wäärtust 3 milj. pääle,
ise weel majade ja masinate kahju, mis ka
mitu miljoni kannab. Üksi sadama tööko
ha kuiwakslaskmise märgid, mis nüüd maa
pinnalt nagu ära pühitud on, maksiivad
enam pool miljoni ja saiwad alles mullu
ehitatud.

Südant lõhestaw on teatust lugeda,
mis õnnetuse kohalt tulewad. Ühes saalis
patroni wabrikus oli 50 inimest tööl, ena
masti nooreo neiud, 15—22 aastased.
Need on kõik nii hirmsasti põlenud, et
nende surnukehasidgi ei tunta. Kole oli
sääl näha, kuhu surnud kanti - täitsa söeks
põlenud surnukehad, üksikud liikmed ja keha
tükid, kõik süsimustad, oliwad segi maas.
Küll püüti ligimeste poolt kõigiti õnnetu
tele abi anda: halastajad õed, arstid ja
teised tõttasiwad kiiresti õnnetuse paika,
aga wähc wõisiwad nad weel päästmist
tuua.

Mõned pääsesiwad ka imelikul wiisil.
Üks neiu wisati plahwatuse mõjul umbes
sada sammu eemale, aga jäi wigata; üks
teine wirutati koguni kolmsada sammu kau
gele, aga pääsis paljalt käemurdmisega.

Kuni Petroleum põles, et wõinud kus
tutamise pääle mõteldagi; püüti ainult tule
laiemale minemist keelda. Ja otsata raske

Kolm pruuti lehwitasiwad talle nina
rätikutega järele 
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„Jumala pärast isand Tuts, mis Teile
Tallinnas on õieti juhtunud? Teie olete
kümme aastat -vanemais l«mud. Nägu
on Teil nagu kolletanud kapsa leht. Ega
Te' ometi haige ole?"

„Wäga haige!"
„Ja üksipäini tulete ning kihlasõrmust

ei ole Teil ka sõrmes?"
„Ei ole!"
„Teie olete wäga pahas tujus."
„Ja."
„Kas teate, mul on Teile w äikene uudis

teatada. Minu onu on neil päewil Nar
mas ära surnud ma parin temalt
wiissada rubla."

„Soo! Just niipalju maksis mül Tal
linnas kosjakäik!"

„Ja naest ei tihtigi!"
„Ntitte poolgi!"
„See on ju siis suur kahju."
„See kahju peab aga tasutud saama.

wii-sada rubla andge see
raha mulle!"

Teile?"
„No jah I Teid ennast wötan ma kaasaks.
„AH soooooo?"
Emand Bollmann tegi ärarääkimata

häbeliku näo ja lõi silmad plaksudes maha.
„Ja wõi ei?"
„Jaaa siis" ....
Aadam toetas pan ilusa emanda rin

nale ja hakkas nutma kui laps. Ta nut
tis emanda kleidi märjaks. Tükk aega
nuttis ta. SiiS sai La süda kergemaks.
Ta andis emandale nooremehe palamusega
suud pale, nina, otsaesise, -segi tahmase
käe pääle.

Siis hakkas ta wälja minema.
, „Kuhu nüüd!"

„Õpetaja juurde."

wäituse läbi saadi sellegalorda ja lämma
tati wiimati tuli, nii et kõik linn põlema
ei saanud minna.

Wäga kiidetakse Antwerpeni rahwa osa
wötmist õnnetute saatusest, kes nende häda
kõigiti kergitada ja neid aidata on püüd
nud. Isegi kõrgematest seisustest inimesed
pandsiwad awitamises kätt külge. Ka Bel
gia kuningas käis sisemise ministri kaasas
õnnetuse kohta ja haawatuid hospidalites
waatamas, mille juures teda 
terwitati. Õnnetutele on raha korjama
hakatud, ka wäljamaadel. Saksa keiser on
selleks 10,(>()() marka andnud.

Wene maalt
Kaugemalt riigist.
Peterburist. Riigi majandu

se s oli mullune aasta nii õnneline, kui ialgi
enne seda, nagu seda ju waremalt teata
tud. Peil päiwil oodetakse riigikontrolöri
poolt miimist otsust mulluste rehnungide
kohta. Loodetakse, et wühemast 30 miljoni
sissetulekud mäljaminekutest üle on käinud.

Weehädalistele abiand
mise selts on oma asutusest saadik um
bes 900 päästmise-jaama, tuletorni, asu
kohta laewahädalistele jne. asutanud ja
3928 inim. elu päästnud. Mullu aasta
on selts 48 laewaõnnetuses abi andnud ja
976 inimest uppumisest päästnud. Seltsi
pääwalitsus on nüüd otsustanud, pääsllnise
laamades mere maigistamiseks tormi ajal
ö l i tarmitama hakata ja selle kohta juha
tuskirjasid walmistanud. (Sellest waigis
tamise miisist sai hiljuti meie lehes laie
malt räägitud.) - ,

Püha Sinuti ülem-prokurör, Po -
bedonoszew, minemat selle kuu lõpul
pikemale reisile, esiti Krimmi.

Arsti departementi poolt amalda
tud teatuste järele on mullu Wene maal
831,049 inimest hospidalites arsti
tud; Peterburis üksi 101,416.

Peterburis on üleüldse 2833 joo
wastawate jookide müügikohta. Täna
ma on nendes 312 akiM seaduse wasta
eksimist amalikuks tulnud.

Hdessast teatatakse wäga waimusta
wast. ja aüustamast mastuwõtuiisest, mis
Serbia kuningannale sääl käies osaks saa
nud. Säälse Slami.sellsi eestseisjad käi-

„Jnba täna?"
„Silmapilk!"
„OH sa hää, armas, kallis magus Aa

dam !" ohkas emand Bollmann. 
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Aadam Tuts on naesemees emand
Waher on mehel neiu Jakobson on
mehel emand Einer üksi on meel lesk.
Suuri takistust teeb mehele saamiseks
soolatüügas nina pääl. Emand Einer laseb
minu läbi teada anda, et ta arsti, kes teda
sellest -soolatüükast wabastab, kohe meheks
wastu mõtab, olgu ta ka waesem kui mina,
nende ridade kirjutaja., Ma loodan, et

ma paneb. . . Wüüe.

Teda ja teist.
Ouuetu inimene. Madridi ajalehed

kirjntawad praegu ühe Amerika suure aja
kirja päätmmetaja surmast. Seesama olla
aastakümned oma lehte nii püüdnud toime
tada, et ta rahroa meele pärast oleks; aga
et seda mitte ei suutnud korda saata, on
ta meele heitnud ja endale otsa teinud.
Enne surma on ta aga selle põhjused kirja
pannud ja seda testamendina nende kasuks

käskinud ka ajakirjanikkudeks
tahawad hakata. Onmtu kirjutab: „Mi
dagi ei ole ilmas raskem kui lehte, toime'
tada. On selles palju politika sõnumid,
siis karjuwad lugejad, et lehe igawene po
litika lärm nende elu lühendada; on wähe
sellekohaseid sõnumid, siis siunatakse ja sõi
matakse toimetajal totraks, igawaks, aruta
inimeseks. Toob leht wäikesi wärskeid tä
hendusi, siis on ta keelepeksja ja laimaja;
ei tee ta sega aga mitte, siis üteldaks, ta
ei taha tõtt awaldada. Teeb ta tublisti
nalja, siis ei ole ta muud kui paljas nal
jahammas, kelle juttu tarwis 'pole tõeks
pidada; jätab ta selle körwale, siis on toi
metaja silmateener, pilkja. Annab ta palju
algupäralisi lükka, siis seletawad targemad,

uud kuberneri laasas teda teretamas ja
wiinud lillekimbu, mille juures kuninganna
neile armulikult kätt andnud. Seltsi kooli
kaswaudlkud laulnud Wene Keisri-laulu,
mille pääle üks Serbia neiu kuningannale
ilusa terwituse kõne pidanud, keda see siis
tänanud ja suutelenud.

Atnuri jõekonnas olla suured kiwi
söe laagrid ülesse leitud millest proo
wid Peterburi toodud ja sääl maga kiidetud.

Kodumaalt.
Suure- J a a n i st. Pühapäew

3. sept. Täna oli meil Suure-Jaanlastel
see tähtjas päew, iet meie oma auustatud
kunstniku neiu Miina Hermanni orelimängu
oma kirikus kuulda wöisime, mida siin
juba ammugi oodati. Meie ei hakka siin
auustatud orelikunstniku mängu mitte kriti
seerima, mis ka siin kohas mitmel korral
kiitwalt juba on sündinud, maid hüüame
auustatud neiule kontserdi eest südamest
tänu järele. Mängu wahel laulis Suure-
Jaani meestekoor hr- Kapp', juhatusel mitu
kuulsate meeste laulu. Rahwast oli kont
serdist rohkesti osa wõtmas, nii et piletite
eest 117 rubla sisse tuli, millest neljas osa

kiriku hääks sai. —s.
3. sept. õhtu Põles Sürgawerejwallas

Paju talu rehi maani maha. Tuli oli
liiast kütmisest turblatega lahti läinud.
Ka hulk wilja on tuleroaks saanud. Siin
wallas on aga tulekahju korral sellepoolest
hää, et peremehed eneSte keskes seaduse on
teinud, tulekahjsz õnnetule kõik materjali
ja ka raha ehitamiseks jälle kätte muret
seda. See saab talude pääle krundi suu
ruse järele ära jaotud, ja iga talu wiib
oma osa õnnetumale ise kätte. Selle läbi
on wõimatu, et keegi peremees tule läbi
täitsa paljaks wõib saada. —s.

Toris asuma rüütlikonna hobusie
kaswaiamise asutusele on walitsuse poolt
aastas 6000 rbl. abiraha lubatud 16 aas
ta pääle.

2, sept. jäi Tori Kaseküla wana talv
isa M. Tuist wäljalt kodu tulles ümber kukkunud

Toris põles 3/4 sept. öösel Torilaane M.

siis ei saadud mingit kraanil lvälja, ainult inime
sed ükü. Tule hakatus teadmata. .>l.

Pühap. 27 aug. oli A mblas Piibli-püha ja
selle pärast ka rahwast kaunis laialt kokku tulnud.
Kirikust kodu minnes hakkasiwad mõned mehed

et see parem oleks, kui ta oma lori asemel
teistest lehtedest bääd asjad ära kirjutaks;
teeb ta seda, siis üteldakse, see mees ei
mõista muud kui käärisid ja kliistrit tarnu
tada. Räägib ta üksikutest inimestest ja
seltsidest, siis sõimatakse teda tülikaks, too.
rekv; ci kõnele ta nendest mitte, siis on ta
ilma seisukoha- ja sihita, arg, alatu inimene,
kes -vaikimise eest wast maksu on wõtnud.
On ta nacsterahwa õiguste poolt, siis siu
naivad teda mehed; on ta nende wastu,
siis kaotab oma lugejaimad. Kiidab ta rii
giwalitsust, siis heidetakse talle ette, et ta
orjameelne ära ostetud ajakirjanik olla, kes
selle eest auukohtastd ehk märkisid ihaldab;
on ta -vabameelsete poolt, siis on ta mäs
saja, kardetum mees; on ta wanameelne,
siis on ta meel kardetamam -vastane, hull
oma kasu püüdja; on ta waimuliste laag
rist, siis on ta oma meelsuse pärast meel
kö-ge kardemwam. Käib ta kirikusse, siis
on ta sumateener, maganägu; ei tee ta
seda mitte, siis on ta uskmata inimene, kes
oma lebega jumalakartlikkude perekondade
keskele kihmti külmab. On ta alati oma
kirjutustoas töös, siis ei ole ta muud kui
raumalu-uss, kes ilma elust enam midagi
ei tea; on ta elumees, siis sõimatakse teda
hooletuks,, pääliskandseks. Maksab ta oma
rehnungid ilusasti õigel ajal ära, siis kuu
lutatakse, et ta hirmus rikkaks meheks saab
ning ametiwendade tulud oma tasku topib,
ei maksa ta mitte, siis on ta tuisulane
ehk pruskaja, kes oma ametit ei oskawat.
„Et kõigist nendest kiusatustest pääseda," lõ-

Erilased ja parmud
Ema (kirikust wälja tulleZ oma tütre

kesele ..Armas Liisi, miks sa nii naeru
lise näo tegid, kui sa kiriku kotti raha pa
nid ?" Liisi (imestades ema otsa wahtides i)
„Kas sa siis seda ei tea, armas ema, meie
koolmeister ütleb ikka i ..Rõõmust andjat
armastab Jumal!"
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prwlpurM paaga woidu ojama, kus juures mit
med Ümber ajasiwad, käe- ja jalaluid purustusi

wad ja wilnlots sum

sünnituse urka kinni paneks ja sel lombei mitme

Meil siin Sin d i wallas sai 20. aug.

peetud kohalise kooli oreli häüks. Ilm oli ilus

oli ülepää'köik kokku rbl. 75 kop. Rech

— 3. sept. oli „Kalkwipoja" seltsis
väitlus näitlejatest. Etendatilsa
isa wiisi" ja „Jäska Härg," mõlemad kau
nil wiisil. Sogadi laulukoor oli waheae
ga lõbustamas.

Narmast. „Pöhjamaa ööpik",
neiu Alma Fohström, andis 7. skp. siin
ses ariStokratide seltsi majas kontserti.
Fohströmi laulude wahel mängis Kathari
ne v. Rannschcwitsch ütlemata ilusasti
klawerit. Rahwas, mis päalc Narwa
kaugel? kokku oli tulnud, awaldas kontser
dil haruldast waimustust: õopikule hüüti
tuhandalla kordadele kiitust ning tänu.
Wäga kahju oga, et põhja ööpik ühtgi lau
lu mitte Soome ehk Eesti keeli ei laul

nud. 9.
Simuna köster W. Normann

tyttaw Eesti waimulik kirjanik, pidas 10.
sept. oma kuld pulmi.

Jõhwi Wene kool on nüüd Brat
stwo seltsi hoolitsuse alt ministeriumi alla
antud. Jöhwis asum Bratstwo poolest
üles peetud haigemaja tahetakse süält P üh
titsisse asutada ja selleks sääl pooleli
seiswat ehitust larwitada, mida Luierusc
usu kirikuks ehitama hakati. Wene ajaleht
„Grashdanin" soowitab selle pealset täide
saatmist. 

Polptika ringwaatus
Saksa keiser on omad mäeharju

tused nüüd lõpetanud ja awaldab vma
otsustes sõjamäele rohket kiitust Saksa
söjawägi olla täiesti tubli, nii et riigi auu
ja wõim selle mõjul kindlal põhjal seisla,

Hannoweris olek olla keisrile nii meel
dinud, et ta lubanud olla, iga aasta mõni
aeg sääl elutseda.

Inglis maal on kena nõuu säälsete

waimu!l?kude seas tekkinud: uuesli kloost
risid ja munga ordusid oma maal asu
tada. Nagu teada, on Inglased enamasti
Ewangeliumi usulised, ehk küll nende usk
ei Luternse ega Kalmini usuga kokku» ei
käi. Nende kirikut nimetatakse „puskvpi
kirikuks," sest et neil esimeste ristikoguduste
wiisil igas suuremas koguduses piiskopid
ametis on. Nende katoliku usust tagane
mise korral kaotati muidugi ka kloostrid
ja niunga-ordod ära, kuid nüüd on mitmelt
poolt tormiliseks arwatud, uut ordod, ui
melt haigete ja muude hädaliste eest hoo
litsemiseks, asutada. Ja enamasti ntuwad
Inglis maimu Ukud mehed sellele nöuule
põhjusmõttelikult peri olcwat, kui ka uue
asutuse pohjuskirjade juures mõnes tükis
nende mõtted ühte ei käi. Et ka Ewan
geliumi usu maades mitmed waikse ja
magusa kloostri - elu ja musta kübara järele
igatsewad, 'pole enam uudis. Õigel juha
tusel ja tublil kohuste täitmisel wõib ka
kloostri elanikkude tegewusest mitmet moodi
ja paljudele tulu ja õnnistust tulla.

Prantsuse maal on suur malim ise
lahing nüüd ;u löödud, aga otsust ei tea
seni meel. Boulanger oli selleks päewats
Prantsuse randa Jersey saarele tulnud,
kust tal parajal silmapilgul hõlbus oleks
olnud, oma sõprade keskele ilmuda.

Prantsuse walimiste kohta wõib
wanasönaga ütelda: palju kisa, mähe willu.
Kui suure rahuga hakati ju paari aasta
eest rahwasaadikute uusi walimisi nõudma,
ja mida ligemale need tui imad, seda suure
maks kasivas erutus sa ärritus, ühelt poolt
lootus teiselt poolt' kartus. Ja walimisie
ettemalmistamiscl oli ka nii otsata kisa ja
kära, tüli ja töra, et mitmedgi hirmus
oliwad, mis meel walimisel enesel sünnib.
Linnades oliwad kõik majaseinad ja latre
postid kuulutustega mitmekümne kordselt
kaetud. Ja nüüd '.valimised läksiwad
nii maitselt ja rahuliselt nagu seda Prants
lastest keegi ei oodanud. Ka erakondade
seis rahwakvgus ci näi selle walimise läbi
suurt ühtigi muutunud olema:, ehk küll
täieline otsus alles järelwalmusiel ilmub.

Ministeriumi Lcaiusc järele on nüüd 560
walimisest otsused teada. Walitud on 244 wa
bariiklast, nende armus 167 parajuse meelset
ja 57 põhjani muutjal (radikaallast), ja 169
walitsuse wastalist, nendest 86 kuning
riiklast, 51 B maparUast ja 21 Boulan
gistlast. Järelwalim-si on 177 kohas maja;
nendes loodetakse 135 kohas wabariiklasi
wõitmat, kuna teistes kohtades seda mähe
loota olla. Selle järele saaks uues rah
wasaadikute kogus 379 mabaruklast ja 201
walitsuse tvastalist olema. iArmud alti
mad segaselt üleS ainud olcma. P. t.)
16 walimise kohast oi ole õisust meel
teada. Boulanger sai Montmanre linna

ta ivastane Jostru: jradi/aallane)" 5500.

Jules Ferry kukkus Pasguesst maakonnas
iraliiniscl läbi, miuister G?b'et Amiensis.

Sõnumid tzartuti
Preili Di irn a Hermann an

nab pühapaew 24. skp. Tanu Maarja ki
rikus oreli - kontsern. Ligi saab laulma
üliõpilaste laulu-koon Ec selles kontser
dis iseäranis kaunist kuuliatele pakutama

lugejate tähelepanemist selle pääle. Kont
sert Rõngus 17. jääb pidamata.

Tartu koolikonna kuratori herra
Kapustin tuli minewal nädalil päälin
nast kodu, läheb aga pea jälle sinna tagasi.

Liimi maa arukorraline maapäew
kutsutakse 18. oktobril Riiga kokku.

Liimi maa kuberneri herra
on sellel nädalil oma ülewaatamise reisi
kubermangus ette mötnud.

Keegi tarkpää on selle mõtte pääle
tulnud, tiku mõleinisse otsa meewlit panna,
nõnda et neid kaks kord wõib pruukida, kuna
ühekordne aktsiisi raha maksetud saab. Nagu
„Nomosti" teatab, saab aktsiisi walitsus sel
les asjas ka tarmilisi abinõuusid tarwitama.

Sõnumid Tallinnast.
Õhusõ silja Leruu surnukeha,

kes Tallinnas nii õnnetult oma tegemat
elu lainetes lõpetas, ei ole meel tänini
üles leitud, ka tema kukkumise sirmi mitte.
Arwata on, et ta sirmi nööride sisse mäs
situd sai ja sellega ühes põhja wajus. Nii
sai tähtjas ja südi kunstnik oma sirmi sisse
maetult, millega ta nii tihti öhusõitudel
omale aun ja kiitust teenis, mere põhjas
omale wiimse hingamise paiga. Just tolme
aasta eest hakkas ta oma kunsti amalikult
näitama ja on selle ajaga 27A korda õhu
söitu ette mötnud. Ta oli 32 «astat mana
Nju-Jorkist pärit ja jõuukaft perekonnast,
enne laewakapten, wälkese kaswuga aga
kena mees. Hoiatuseks on ta kurb ots
igale sarnase katse ettewötjale küll.

Tema mahakukkumine mette oli ju

nii raske olnud, et see pidi
tooma. Mis takistus temal õhusõidul oli,
et ta sirmi enam walitseda ei suutnud, on
tänini selgimata. Ta oli nii kõwasti
kukkunud, et wesi 4 sülda üles pritsis.
Leruu oli kohe mette wajunud ja ainult
mõneks sekundiks meel nähtawale tulnud.
Et ta tubli ujuja oli ja selle pärast hää
meelega ennast just mette maha laskis ei
oldud sugugi esiotsa hirmus, kui ta mere
kohale lendamist nähti, aga pea tuli põru
tam teade haledast õnnetusest. Praegu, kus
seda kirjutame, tuleb meile teatus, et õnne
tuma surnukeha ühes sirmiga neljapäem
merest üles leitud ja Tornimäele lahtilõi
kamiseks wiidud. Arstlik järelwaatamine
saab siin ehk selgust tooma.

Kuratori herra käsu pääle on rahwa
kovlide inspektor Poska linna kooli-kolle
giumi liikmeks seatud.

Tallinna kubermangust möetakse tä
nawn ülepää 903 meest soldatiks ja nimelt
Harju maalt 263, Wiru maalt 277, Jorma
maalt 149 ja Lääne maalt 214 meest.

Uuemad sõnumid.
Aarislst Raudteede kongressi nõuu

pidamised lõpetati siin 11. sept. Otsuseks
tehti, lähemat kongressi Peterburis ära pidada.

Wnlimiete üle awaldawad kõik era
konnad rahulolemist. Wabariiklaste arwa
mise järele saada uues rahusaadikute kogus
umbes 209 ma.itsuse wastalist olema, kuna
waStased erakonnad loodawad, nende armu
inähemast 225 saamal. Täieline selgus
tuleb järelwalimistelt, mida 24. ette moe
ta se. Wabarngi meelsed ajalehed rõõmus
tama!) walimistes saadud mõidu üle ia 100

damad, et uues saadikutekogus enam lõhked

enamuse wahel nuustakud saamad. „Journ.
de Deb." rõõmustab Boulangeri meelsete
allajäämise üle, uue saadikutekogu wastu,
aga ei awalda ta ka usaldust. Parist
42 walimise ringkonnas oli 317 kandidati
üles astunud; nendest on ainult neli jää
daivatt walitud, nimelt Boulanger, Lagu
erre, Farey ja Brisson, mujal peab uu
esti walitama.

Uus rahwasaadikute - kogu saada
alles nomembri kuul kokku kutsutud, et
walimistel sündinud ärritus seni wäheneda
wöiks. Awamisel saada ministerium wist
ametist ära astuma. Baulangerist kuulub,
et ta oma plaanidest meel lahkuda ei taha,
maid loodab, et ta walimine maksmaks
tunnistatakse ja ta nii ka uues saadikute
kogus liikmeks saab, kus ta uuesti mõju
maks saada.

Wolgradist. Kuninganna tagasi.tulek
sigitab snn suurt liikumist. Räägitakse, et
kuningas Milan ka selleks ajaks tagasi
tuleb ;a oma poja mõneks ajaks wälja
maale wiib, ehk koguni asewalitsuse oma
kätte mölab, mida ta ka malitsuse käest
andmise korral omale tinginud olla.

Raudtee asjas on lepitus korda
läinud. Walitsus maksab 9,250,000 pranki
kahju tasumist.

Wienist. K. K. Suurwürft Aleksei
Aleksandrowitsh sõitis 8. sept. siit Fran
zensbadi.

Wienist. Ülekuulamine Jaroslau kur
jatöö asjus on lõpetatud, millest selginud
on, et see plaanilikalt ette walmistatud olnud

ja Politika põhjusel sündinud Greeka
kuningannat vadatakse Wieni, kust ta kunin
gaga ühes kodu läheb.

Põhja telegrafi-a genturi
telegrammid.

Ueierõuris, 12. sept. Täna
awaldatud seadustekogu nummer amaldab
Kõigekõrgemalt kinnitatud riiginõuukogu
haäksarwamist walüsnse ülewalwamise kohta
panga asutuste üle, millel walitsuselt kin
nitatud põhjuskirju ei ole. Selles asjas
on raham nisirile palju woli antud. 
Ühes on ka ministrite-komitee otsus raud
teede maksude korra wäljaandmise üle kuu
lutatud.

13. sept. Kõigekõrgema lubaga
saab rahakorjandus awatud, õndsa Keis
rinna Maria Feodorowna mälestuse kuju
asutamiseks Peterburgi. Korjandusi wõta
wad wastu kuberneride ja mõisnikkudekogu
päämeeste kantseleid.

Riigipanga abipangad mitmes Poola
maa wähemate? linnades kaotatakse ära.

Wetgrcrdis, 13. sept. Walitsuse
poolt püütakse kõigiti endise kuninga Milani
ja kuninganna Natalie kokkusaamist Bel
gradis tagasi hoida, aga mõlemilt poolt
aivaldatalse selles kangekaelust. Milanile
on troonilt lahkumisel ka lubatud, igal
ajal asewaüksejate käest jälle wõimu ära
wvtta. Walttsuse ringkondades on ju nõnu
pidama hakatud, praegust kuningasugu
troonist lahti tunnistada ja Karageorge
mstshi vrintsi tagasi kutsuda, kui Milan
ega Natalie onia jonni ei jäta.

106 Postimees. Ws9

Selle läbi annan kõigile linna- ja maarahvale teada, et minu suures

Z kunstwärwi töötoas Z 
M 2 Tarüls, Kalda uulitsas 2 ?

kõige odawama hinna eest igatsugu riiet wärwitnd. trükitud, k?
pressttud ja Vanutatud saab. ?

Säälsamas, wärwin ma ka kõiksugust willast lõuga, eht uue mõrdu 
järele, niisamati ka poolwillast, puuwillast lõnga ja kangaid ?gar mar-mi F?'
preSsin ja wavutau kõiksugu kangaid, niisama wärwiu ka igarielist 
nud riiet, Mi rätikuid, kleidi riiet, jakkisi. palituid, meesurakma ü!i- M
koudafi ja wõtan kunstlikul pesemise teel riiete seest plekkifid malia. Paale A

saamad minu juures kleitidele ja Mi rätikudele ilusad kõige uuemat
moodi wärwilised lilled Pääle trükitud. ios.^.u.4?. m 

Kõik wärwimised wõtawad meie juures kõigeü kaks z
nädalat aega. Hää töö eest wastutades, jään auuraklikul:

Ludwig Mollmer, wärwija-meister. N
Kiwi ja puusilla wahel Kalda uulitsas nr. 2 omas majas, ?

Hugo Treffneri kooli kõrwal. - ?

Lollost aimame auustatud. ostjatele teada, m 1. lBBB

VMWöllliälllli MBM ja lllälmi MMll
tööde mahamüümist ;a tellimiste wastuwõtmifl

XarM taga, tVailvse ltartu maanteel endises K. N. l.utköri lauaicuuris, eri
dise L.. läbi toimetatakse. Lääl müüdakse

mitmesuguseid vviljspeksu-, puhastamise-, liülvvi- ia aurumasinaid, köögipliitasid,
wankri assisid, pussisid, xäüle (>0 seltsi uõidi maiarlutuse. malmi- M raua
kraam isid ning võetakse nende MtÄe tellimisi LitAlsamas on ka tvssl
saadai tislerite M puuseppade tööriistu, maaldri v,ärwisid. pr õeru
tud, surnuristisid, KÜMdega pa ldua kirpr<leta. .'>o musi. 3t> kopikast paale kuul
50 rublani. Ilma kirjadeta ristisid on igal ajal k>.'be saada, aZa kirja
dega peaivad tellitud saama. 4 i ' 31,-18,60,71.82.93,106,17,29,40

?uusär^isid
igas suuruses, ilma vralja elritamata, ou igal ajal kolre malmis saada, aga iväl
jaeliitused peajad saama tellitud ja valmistatakse igat vdisi igaüks sovtvimiss
jürele kõige odavamatest kuni kõige kallimate kiudadeui. Xõiki neid telli
misi rvõetakse iga päerv vrastu ja muretsetau.se paraja ning õigete lriudadega

rutru kätte. Lääl ou lm kõiksugu majaelutuss materlali saada
nagm pallca, laudu, tõrvva, pappi Me. nii Kui ka põlstuss-puid. . /

Otto Ivlsll6orltl
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IWitsmSuS
Manmmst stltfi saalis Tartus

Mängumehe laulud.
Rahwatükk lauludega 5. järgus 7. pildis.

?! 1.6 tits liillnaä: 75, 50, 40 ju 25 kox>.
Eestseisus.

? Sellega annan teada, et minu juures J

z akna klaasi z
« odawa hinna eest mõõdu järele lõi- G

! gatakse, I
J PVSKsU K

J kõige odawamast kuni kõige kallimani J
J sselge hõbedaga), kui ka kõige paremaid S

Z UU" teemantistd "WK !
5 ning kullatud, musti ja pruunisid Z

G pildi.raamlliistukd J
! miiüdakse, piltidele raamid ümber teh-

J takse ja ka wanu tee mant issid J
O ümber pandakse. Hinnad on ikka oda- J

õ 7.100.3.6,9 12 <?' AMköM, «

silus

WkneEkstilõnliramat
toimetanud J. Johanson-Pärna, ilmus Tal
linnas H. Mathieseni kulu- ja kirjadega teises
parandatud ja täiendatud trükis. Raama
tul on juures-riigiametnikkude klassitabel,
tähtjas grammatrkaline lisa ja esimene ja
aiuus Eesti keeles täieline sõnade register,

kus Wene Keeles täht (jatj) kirjutatakse,

protsendid. 4,6,9
Rõngu Laulu selts.

Pühapäewal 8. okt. s. a. on Rõngu kirikus
Tartu Peetri kiriku hääkS

waimulik kontsert.
Laul, oreli- ja pasunamäng.

Hakatus kell V-S p. l.
Piletite hinnad: I. pl. 50 k,. 11. p. 25 k.. 111. p. 10 k.

Rohket osawõtmist palub
Eestseisus.

Juuklelõikkmse ja habemajamise töötuba
Tartus Riia uulitsas nr. 13. wastu Real
looli on iga seisuse inimesele awatnd ja saa
mad töö rahul olemisel hinnad järgmised ole
ma : 10—15 kop. juukste ja 5—7 kop. habe
me päält. Sääl saamad ka habemc-noad
teritatud. Töötegija Z. Kilienthal.

vt». Hlvz^vrt

pudukaupluses
Tartus, Tiigi uulitsas nr. 24 (Maarja kiri
ku juures on ws-ga odawate hindade eest kõik
sugu pudukaupa ja näputöösid, nagu tanusid
naesterahwastelc ja lastele, wälja õmmeldud
põllesid, siidi sallisid jne. saada. ,9,12

Ünivvök-sitsöäs pl,yBiologia InBtitut
pruugib rammaid HM" kassa ja koeri.
Pärast sünnitamist antakse manad loomad soo

wimise pääle tagasi. Ka ostetakse säälsamas
noori kassa ja koeri, kes aga nüsite wanemad
kui kolm päewa ei tohi olla. Wastu wõtab
neid loomi Lsne, Physiologia Jnstituti

teener. 6,7,8
Wirulase"lBB7. aasis 

on saada Tallinna Wäike Karja uul. nr.
398 kaupmees ö. Xraut i käest. Hind 150
kop. Ka on 1886. aasta lisa, milles nr.
5 ja 8 aga puuduwad.

Arrowalla mõisa tarmi
-tatakse warsti üht

töömeest, 
kes lihtlabast sepatööd oskab teha.

õuna-aiaga on müüa Tartus Jakobi
uul. nr. 24. 2,4,6
"Wazad"müiw!*"

Äriliste! põhjustel wõiwad hääd uued
majad, käidawate kohtade pääl, priitahtli
kult müüdud saada. Lähemat teatust an
takse selle lehe Tallinna kontoris. 2,3,6

Petroleumi

kõige peenemalt puhastatud, kõige wähema haisuga, kõige suurema

walgustuse-jõuuga, kõige odawama hinna eest on saada

4.6,8,1.4.7.03,6,9,2,5.7.1,480 ll II () 6 6 tl I l
- juurest Tartus.

Tellimisi wõtab Olewiku kontor igal ajal wastu,
ainult mitte siis, kui kontor kiuni on.

SmlllW-MftllK IlGtt
Tallinu as. Wiru uulitsas ur. 337

MM soowitab kõige paremaks tunnistatud kõrge
AMM. armiga Saksa maa Singeri masinaid, mit

perekondadele, mitme aastase wastutamisega,

postintasinaid, mis oma hää ja tugema

saada. -- Masina õli müün 59 kop. nael.

Müümine ka kuu wiisi maksmisega. Parandused saamad

hästi ja odawasti tehtud. 6,9,12,5^8

Rättseppadele soowitame iseäranis oma tugewasti ehitatud

Hmblus mahnäid

te hindadega. täieliselt teha.
Õmblusmasinate parandamised, kui ka kõik mehauika tööd saa

mad hästi ja odawasti toimetatud. 

C. SllMldt >1 Emp. Tartus

Kauplus: Peterburi uulitsal nr. 2.
Mehauika töötuba: Raatuse uul. nr. 4. 106,9,12,15

Soowitan oma

suurt ladu puusärkisid

lihtsaid ja toredaid, odawaid ja kallid. Suur
wäljawalik. Enese tööd. Parajad Hin

nad. Tellimisi tehtakse ruttu.
Pääle selle soowitan oma suurt ladu kõiksugu

puu särkide ehteid,

jalgu ja sõrgu Puust ja rauast, wäga odawa
hinna eest.

J. Worih, Tartus

0,3,6,9,12,5.8,21,4.7.0,3.6.9.42 5> 0 8. Raatuse Mil. Rs 8.

Lsboriis.
?üyapäsw, 17. sepi

WW- suur -W«
muuM-kontsert

Õuega polgu täielisest muusiku koorist.
kßsMstUlS 6 p I. 

Eestseisus.

Th. Wierä 
S laenukassas M

Tartus Riia uulitsal nr. 1 muudakse ka
sukaid, sume- ja talwepalituid, kuld- ja hõ
be-uurisid, gamaschisid, õmblus - masinaid,
kuld- ja hõbe-kettisid, kuld-sörmuseid, hõbe
lusikaid, 1 Cornet ü. Pistan, püssisid ja
rewolwrid. 106,9,12

Wotikwere kogukonna kohus Tartu trei
sis, Torma Lohusuu kihelkonnas, kutsub
kõiki siin ära surnud Tarakwere walla liik
me, kingsepa Andres Peets i wõlaus
kujaid ja wölgnikkusid seega ülesse, oma
nõudmised ja wõladTolme kuu aja sees, see on

kuni 13. nowembrini 1889 a. selle kohtule
üles anda, paale selle täht-aja ei saa enam
keegi oma nõudmistega kuulda wõetud ja
wölgnikkudega saab seaduse järele ümber

käidud. 95,106,17
Wotikweres, kog. kohtus. 12. augustil 1839.

Pääkohcumces: Jaan Seppius
Kirjutaja: A. Kangas.

NoM wlliäpmd

ja wastupidawat seltsib on odawasti saada Tartus

Peetri uul. nr. 19. Peetri kiriku kõrwal. kunst
kärneri Geisleri mures. Kõik puud on kuiwa

leiwa küpsetamise ja kauplemise
koht on odawalt ära üürida Tartus Küüt
ri uulitsas nr. 7. Schrammi õllemabriku
wastas.

sWillattäasisitU

! Belgia maa, Di?on'i linna, P. Hau- I
7 lt!u wabriku willamasina kraasi- J
? sid müüdakse wabriku omaniku rehk- ?
5 nungi ja hinna eest: Tartus, uues R

panga majas, C G. Müller i 7
juures. Ainus-müüja Eesti, Liimi 5
sa Kuura maal. —l5O I

Z Kahekordne maja
nr. 68 Kaupmehe uul. Tallinnas on müüa.

Müüa üks

talukoht
Ambla kihelkonnas, Kukewere wallas, Karja
peres, 44 tessätini suur, hääde põldude-,
heina- ja karjamaaga. Kaupa teeb koha
omanik säälsamas. Tema ise ei saa peetud
oma suure wea pärast. 5,6,7,8

Kontonie (keras masin
willakraasimise tarwis nii kui ka muid
willakraasimise masinaid ja kraasisid on müüa

Tartu panga majas

K. K. Wüsser i kaupluses.

DaluKohad
saamad müüdud Sutlema ia'Mäeküla mõi
sas, Hageri kihelkonnas. 

Peterburi kubermangus, Ouduwa kreists,
Schepetsi kihelk. saab

MU" Tschisti mõis "MU
kõige inwentariga müüdud. Teatust annab
barou Stakellberg Sillamäel, üle Waiwara
raudtee jaama.


